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Återtagande av gravrätter där 
gravrätten har löpt ut 

Förslag till beslut 
 

1. Kyrkogårdsnämnden beslutar att återta gravrätterna till 

totalt 132 gravplatser där gravrättstiden gått ut och där 

förvaltningen inte kan komma i kontakt med någon 

intressent. 

 

2. Ny upplåtelse av dessa gravplatser får ske först från och 

med 2018-01-01. 

. 

 

Mats Larsson 

Förvaltningschef 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom begravnings- och serviceavdelningen 

i samarbete med begravningsadministrativa enheten vid 

administrativa avdelningen.  

Utlåtande 
En grav upplåts i 25 år. Enligt begravningslagen 7 kap 9 § har 

en gravrättsinnehavare normalt rätt att få en förnyad 

upplåtelsetid på sin gravrätt mot att erlägga en avgift.  

 

Upplåtaren (kyrkogårdsnämnden) ska i god tid innan 

upplåtelsetiden går ut, underrätta gravrättsinnehavaren om 

förutsättningarna för en ny upplåtelse.  

 

Förvaltningens handläggning 
Förvaltningen har ett stort antal gravrätter där upplåtelsetiden 

gått ut för flera år sedan och där det visat sig svårt att komma i 
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kontakt med någon som är villig att fortsätta att ta ansvar för 

graven.  

 

Förvaltningen arbetat regelbundet med att spåra 

gravrättsinnehavare/intressenter till gravrätter där 

upplåtelsetiden gått ut. Förvaltningen går successivt igenom 

samtliga stadens begravningsplatser som nämnden förvaltar. 

Förvaltningen har också kommit i kontakt med många 

gravrättsinnehavare/intressenter och ett stort antal har förlängt 

sin gravrätt. Andra har valt att inte acceptera en förlängd 

gravrätt och återlämnat gravrätten till förvaltningen.  

 

På de områden med äldre gravrätter, främst 

Skogskyrkogården,  har förvaltningen svårt att komma i 

kontakt med någon intressent. De uppgifter på kunder, 

anhöriga eller gravsatta som finns i vår gravbok har varit 

felaktiga eller för gamla. Utsända brev har kommit i retur på 

grund av att adresser inte varit aktuella eller att 

gravrättsinnehavaren/intressenten avlidit. Förvaltningen har 

inte heller fått tag på anhöriga vid sökning i adressregistret 

SPAR, i Svenska dödsboken 2 eller i Sveriges 

telefonkataloger. 

 

Förvaltningen har därför satt ut skyltar på de gravplatser där vi 

inte lyckats spåra gravrättsinnehavare eller någon anhörig. 

Skylten uppmanar den som besöker graven att ta kontakt med 

förvaltningen. På detta sätt har förvaltningen lyckats komma i 

kontakt med flera gravrättsinnehavare/intressenter. 

 

Det har nu gått mer än två år sedan denna omgångs skyltar 

sattes ut på berörda begravningsplatser. Förvaltningen har för 

gravar som skyltades före den 31 december 2011 totalt 132 

gravplatser där vi inte kunnat komma i kontakt med någon 

gravrättsinnehavare/intressent för den skyltade gravplatsen. 

De fördelar sig på följande begravningsplatser och kvarter:  

 

Skogskyrkogården  116 

Råcksta begravningsplats 4 

Bromma kyrkogård 7 

Brännkyrka kyrkogård 1 

Norra begravningsplatsen 1 

Västberga begravningsplats 3 

Summa 132 
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Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden återtar gravrätten för dessa 

132 gravplatser enligt begravnings lagen 7 kap 32§. 

Upplåtelsetiden har gått ut och förvaltningen har inte kunnat 

komma i kontakt med någon som kunnat erbjudas att få 

upplåtelsen förnyad.  

 

Efter nämndens beslut om att återta gravrätten kommer 

förvaltningen att byta ut de skyltar som suttit på gravarna 

(under mer än två år) mot skyltar som anger att förvaltningen 

återtagit gravrätten. Dessa skyltar kommer att sitta på gravarna 

tills en ny upplåtelse blir aktuell. Detta får ske först efter 

ytterligare minst ett år, men förvaltningen föreslår i detta fall 

att ny upplåtelse av dessa gravplatser får ske först från och 

med 2018-01-01. Det ger eventuella anhöriga som kan komma 

att ge sig till känna ytterligare en tid att kunna återfå gravarna 

och få en förnyad upplåtelse. 

 

Om det finns gravvårdar (ofta gravstenar) på gravplatserna så 

får dessa stå kvar tills ny upplåtelse sker. Gravarna kommer 

till dess att skötas som ”gräsgravar”, dvs med en enklare form 

av skötsel. 

 


